
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek vedoucího práce 

 

 

 

Jméno autora: Alena Hrůzová 

Název práce: Rizikové chování adolescentů 

Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Stanislava Svoboda Hoferková, Ph.D., LL.M. 

 

 

Téma práce: aktuální; v současné době poměrně hojně diskutované  

Rozsah práce: přiměřený; více než 30 stran vlastního textu bez literatury a příloh 

Struktura práce: přiměřená; logicky strukturovaná 

Cíl práce: splněn; formulován v úvodu práce poměrně široce: „…uvedení do problematiky 

rizikového chování adolescentů.“   

Teoretická část práce: odpovídá; vesměs pečlivý kompilát z dostupných zdrojů, který uvádí 

do nezbytné terminologie a teorie rizikového chování adolescentů, včetně vybraných 

výzkumů, které se danou problematikou zabývají 

Práce s pojmy: odpovídá 

Práce se zdroji informací: 

- výsledek antiplagiátorské kontroly: celková podobnost 6% (jedná se o zdroje 

z internetu, metodické materiály apod.; autorka na zdroje řádně odkazuje) 

- přiměřenost citací: přiměřené; místy se autorka silněji opírá o zdroje 

- způsob odkazování: odpovídá, s využitím Harvardského systému 

- použitá literatura: aktuální 

- počet použitých zdrojů: přiměřený; téměř 30 zdrojů 

Empirická část: 

- koncepce empirického šetření: na dobré úrovni; autorka zvolila výzkumný cíl: 

„…zjistit, jaké je povědomí vybraných rodičů adolescentů v Kraji Vysočina 

o rizikovém chování a jeho prevenci.“ Autorka stanovila 6 výzkumných otázek, které 

rozvinula v tazatelské – metodou sběru dat se stal rozhovor s 6 respondentkami. 

Výsledky autorka pečlivě prezentovala, shrnula v závěru šetření. 

- interpretace výsledků: odpovídá; autorka výsledky shrnuje, drobně 

interpretuje, navrhuje možná řešení; oceňuji, že se autorka kriticky vyjadřuje i ke 

koncepci svého výzkumného šetření   

Jazyková a stylistická úroveň práce: dobrá úroveň 

Formální stránka práce: odpovídá 

Využitelnost pro praxi: nízká; není ke škodě práce 

 

 

Celkové hodnocení: 

Předkládaná práce splňuje požadavky na tento typ závěrečných prací po obsahové i formální 

stránce.  

Autorka si zvolila v této době poměrně hojně diskutované téma a tím je rizikové chování 

adolescentů. Téma je svým způsobem bezpečné (množství literatury, výzkumy, o které se lze 

opřít apod.), na druhou stranu skýtá určité nebezpečí v množství prací, se kterými lze 

porovnávat. Bakalářská práce však má za cíl prokázat, že student dokáže adekvátním 



způsobem sepsat odborný text a provést drobné výzkumné šetření, a to se jistě autorce 

povedlo. Teoretická část je odpovídajícím kompilátem, který uvádí do problematiky. Za 

zajímavé pokládám vlastní výzkumné šetření autorky, ve kterém se zaměřuje na rizikové 

chování z pohledu rodičů, využívá navíc metodu rozhovoru. Výsledky šetření jsou přínosné 

(i když na malém vzorku respondentů) a bylo by zajímavé je např. porovnat s výsledky 

kvantitativních výzkumů.  

Autorka pracovala samostatně.    

 

 

 

Témata pro diskuzi při obhajobě: 

1. Z jakého důvodu autorka neoslovila muže coby respondenty výzkumného šetření? 

2. Jakým způsobem by bylo možné více zapojit rodiče do spolupráce se školou, v rámci 

prevence rizikového chování?  

 

 

 

Výsledné hodnocení: 

Datum: 5. 6. 2020     ………………………………………….

                     Podpis vedoucího práce 


